
Протокол № 20

засідання комісії з питань облаштування безпечних умов у закладах, що 
надають загальну середню освіту (облашту вання укриттів)

(онлайн-формат)

21 квітня 2025 року початок о 13:30

Присутні члени комісії:

ГОЛОВА КОМІСІЇ: Надія КУЗЬМИЧОВА — заступник Міністра освіти і
науки України;

СЕКРЕТАР КОМІСІЇ: Олена МОЖАРІВСЬКА — начальник відділу взаємодії
з місцевими органами влади головного управління 
загальної середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України;

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ:
Інна КІЛЬДЕРОВА -  в. о. генерального директора 
директорату шкільної освіти Мі ністерства освіти і науки 
України;

Віталій ЗАРИТОВ -  керівник експертної групи з питань 
нормативно-правового забезпечення в освіті 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти і науки 
України;

Зоряна ЧЕРНІИ -  державний експерт експертної групи з 
бюджетування директорату стратегічного планування та 
відновлення Міністерства освіти і науки України;

Віталій МІЩЕНКО — головний спеціаліст сектору 
мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності Міністерства освіти і науки України;

Світлана СОКОЛЕНКО -  головний спеціаліст від ділу 
середньострокового прогнозування та поточного 
планування фінансів професійних навчальних закладів 
та інших закладів, установ департаменту фінансування 
державних і загальнодержавних видатків Міністерства 
освіти і науки України;

Михайло РАКОВ — експерт з будівництва громадської 
організації «Інститут енергоефективності України»;



Олександр ОЗЕРАН — експерт з даних громадської 
організації «Офіс ефективного регулювання»

Відсутні члени
комісії Сергій КОЛЕБОШИН — народний депутат України,

заступник голови Комітету Верховної Ради України з 
питань освіти, науки та інновацій, голова
Консультативної ради з питань сприяння розвитку 
системи загальної середньої освіти;

Євген КУДРЯВЕЦЬ — перший заступник Міністра 
освіти і науки України, заступник голови комісії;

Андрій СТАШКІВ -  заступник Міністра освіти і науки 
України;

Наталія КОЗЛОВСЬКА — заступниця Міністра 
розвитку громад та територій України;

Юрій КОРЕВА — начальник Управління взаємодії з 
Державною службою України з надзвичайних ситуацій 
Міністерства внутрішніх справ України;

Віктор ВІТОВЕЦЬКИЙ — директор Департаменту 
організації заходів цивільного захисту апарату 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Присутні на заміну відсутніх членів комісії:

Сергій Городецький, головний спеціаліст відділу нормативного забезпечення 
будівництва об'єктів невиробничого призначення Міністерства розвитку громад 
та територій України (замість Наталії Козловської);

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1). Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування 
укриттів): нового будівництва укриття КЗ ЛОР "Львівський ліцей з 
посиленою військово-фізичною підготовкою імені Героїв Крут”.
Слухали: Надію Кузьмичову, голову комісії, яка зверн)чіася до членів комісії 
за коментарями щодо проектно-кошторисної документації.



Виступили: Михайло Раков, член комісії, який повідомив, що комісією 
отримано лист про суму співфінансування.
Сергій Городецький, головний спеціаліст відділу нормативного забезпечення 
будівництва об'єктів невиробничого призначення Міністерства розвитку громад 
та територій України, який зазначив, що зауважень до нової редакції проектної 
документації немає.
Надією Кузьмичовою, головою комісії, було винесено на голосування питання: 
підтримувати проект на фінансування.
Вирішили: підтримати проект на фінансування за кошти субвенції з державного 
бюджету на загальну суму -  46 153 884 грн.
Голосували: 
за: 9 голосів 
проти: 0 голосів 
утрималися: 0 голосів

Михайло Раков, член комісії, повідомив, що за помірним та задовільним 
рівнем ризику у системі освіти залишок коштів по субвенції складає 
4 127 859 грн.

Громади повідомили, що не мають можливості дофінансування залишку 
вартості наступних проектів:
Нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (ПРУ) 
Новоукраїнського ліцею № 8 Новоукраїнської міської ради за адресою: 
Кіровоградська область, м. Новоукраїнка, вул. Павлівська, 14.

Капітальний ремонт Протирадіаційного укриття № 00631 за адресою: 
Україна, Вінницька область, Жмеринський район, с. Станіславчик вул. 
Центральна, буд. № 10 (коригування).

2). Розгляд питання включення до переліку проектів, які фінансуються за кошти 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування 
укриттів): будівництво протирадіаційного укриття на території Лубенської 
початкової школи по вул. Венецька, будинок 11-А, в м. Дубно Лубенського 
району Рівненської області.
Слухали: Падію Кузьмичову, голову комісії, яка звернулася до членів комісії та 
зацікавлених осіб за коментарями щодо вказаного проекту.
Виступили: Василь Антонюк, Лубенський міський голова, який повідомив, що 
громада готова дофінансувати залишок вартості проекту, про що на адресу 
членів комісії було направлено відповідний лист.
Михайло Раков, член комісії, повідомив, що зауважень до проектної 
документації немає.
Сергій Городецький, головний спеціаліст відділу нормативного забезпечення 
будівництва об'єктів невиробничого призначення Міністерства розвитку громад



та територій України, який зазначив, що зауважень до проектної документації 
немає.
Надією Кузьмичовою, головою комісії, було винесено на голосування питання: 
підтримувати проект на фінансування.
Вирішили: підтримати проект на фінансування за кошти субвенції з державного 
бюджету на загальну суму -  4 127 859 грн.
Голосували: 
за: 9 голосів 
проти: 0 голосів 
утрималися: 0 голосів

Секретар комісії

Голова комісії Надія КУЗЬМИЧОВА

Олена МОЖАРІВСЬКА


